すまいるスマホアプリおよび ads.ダイヤラーアプリ利用規約

株式会社アドバンスコープ(以下「当社」)は、当社が GooglePlay ストア内に提供するスマートホン用ホーム画面カスタマイズアプリケーション「すまいるスマホ」およびスマートホン用電話アプリケーション「ads. ダイヤラー」(以下「本アプリ」)をご購入者(以下、「利用者」)が、ご利用頂く際について以下の通り規約を定めます。

第1条 本利用規約への同意

利用者は、本利用規約に同意のうえ、本アプリを利用できるものとします。

2 利用者は、本利用規約への同意のうえ、本アプリを GooglePlay ストア内よりスマート ホンにダウンロードした時点で、利用者と当社との間で、本利用規約の諸規定に従った利 用契約が成立するものとします。

第2条 規約の変更

当社は、利用者の承諾を得ることなく、いつでも本利用規約の内容を改定することができるものとし、利用者はこれを異議なく承諾するものとします。

2 利用者は、本利用規約変更後、本アプリを利用した時点で、変更後の本利用規約に異議 なく同意したものとします。

第3条 利用環境·稼働環境

本アプリを利用(本アプリのダウンロードを含みます)するために必要なソフトウェア、 携帯端末、通信機器、通信回線その他の環境は、利用者の責任と負担において準備するもの とします。

- 2 本アプリの利用(本アプリのダウンロードを含みます)に伴い発生する通信料は、利用 者が負担するものとします。
- 3 本アプリは、当社が指定した機種のみ利用できますが、その他の機種では利用いただけません。当社が指定した機種は、GooglePlayStore アプリダウンロードページで情報を公開するものとします。
- 4 次の場合、本アプリの利用が制限されることがあります。
 - (1) 本アプリの一部には、携帯端末の機能を利用するものがあり、利用について利用者の許可が必要となるが、利用者が許可しなかった場合。
 - (2)インターネット接続ができない場所において本アプリを利用する場合。

第4条 第三者アプリ及びサービスの利用

利用者は、本アプリ上で第三者が提供するアプリケーション(以下「第三者アプリ」)を起動し、第三者が提供するサービス(以下「第三者サービス」)を利用することができ

ます。

- 2 利用者は、第三者アプリ及び第三者サービスを利用することによりインターネット上 の各種コンテンツへアクセスすることができます。
- 3 第三者アプリ及び第三者サービスの利用には、それらの管理会社に対する利用者の個人識別情報や地理位置情報データの提供を伴う可能性があります。
- 4 利用者が、第三者アプリ及び第三者サービスを利用することにより被った損害について、当社は一切責任を負わないものとします。

第5条 知的財産権

本アプリに関する著作権、商標権、特許権、意匠権、ノウハウその他一切の知的財産権は、 全て当社または正当な権限を有する第三者に帰属し、利用者に対しいかなる権利も許諾し ないものとします。

第6条 本アプリの提供の中止、変更等

当社は、利用者へ事前の承諾を得ることなく、いつでも本アプリの内容の全部または一部 を適宜変更、追加改良できるものとします。

2 当社は、事前の予告なく、本アプリの提供、アップデートを終了する場合があります。

第6条 本アプリの販売方法及び払い戻し

当社は、本アプリの販売方法や払い戻し方法を Google Play ポリシーに従うものとします。

第8条 禁止行為

本アプリの利用に際し、当社は利用者に対し次に掲げる行為を禁止します。当社において、利用者が禁止事項に違反し当社が損害を被った場合、利用者がその損害の全部または一部を負担するものとします。

- (1) 本利用規約に違反する行為
- (2) 法令または条例等に違反する行為
- (3) 本アプリの提供に支障をきたす行為
- (4) 犯罪行為、犯罪行為に結びつく行為もしくはこれを助長する行為、またはその恐れのある行為
- (5) 本アプリの信用を損なう行為、またはその恐れのある行為
- (6) 本アプリを利用した営利行為、またはその準備行為
- (7) 当社および第三者の権利および利益を侵害する行為、またはその恐れがあるような行為
- (8) 個人利用目的のために本アプリをインストールする場合を除き、本アプリの一部または全部を複製する行為

- (9) 本アプリを修正、変更、逆アセンブル、逆コンパイル、リバースエンジニアリング等の 改変をする行為
- (10) 本アプリ及びコンテンツ、並びにその使用権を第三者に販売・貸与・譲渡・配布する 行為
- (11) その他公序良俗に反する行為、または当社が不適切と判断する行為

第9条 免責

当社は、本アプリの内容変更、中断、終了によって生じたいかなる損害についても一切責任を負わないものとします。

- 2 当社は、利用者の本アプリの利用環境について一切関与せず、また一切の責任を負わないものとします。
- 3 当社は、本アプリが利用者の特定の目的に適合すること、期待する機能・商品的価値・ 正確性・有用性を有すること、利用者による本アプリの利用が利用者に適用のある法令 または業界団体の内部規則等に適合すること、および不具合が生じないことについて、 何ら保証するものではありません。
- 4 当社は、本アプリが全ての情報端末に対応していることを保証するものではなく、本アプリの利用に供する情報端末のOSのバージョンアップ等に伴い、本アプリの動作に不具合が生じる可能性があることに、利用者はあらかじめ了承するものとします。当社は、不具合が生じた場合に当社が行うプログラムの修正等により、当該不具合が解消することを保証するものではありません。
- 5 利用者は、GooglePlay のサービスストアの利用規約および運用方針の変更等に伴い、 本アプリの一部または全部の利用が制限される可能性があることをあらかじめ了承する ものとします。
- 6 当社は、本アプリを利用したことにより直接的または間接的に利用者に発生した損害について、一切賠償責任を負わないものとします。
 - また、当社は、利用者やその他の第三者に発生した機会逸失、業務の中断その他いかなる損害(間接損害や逸失利益を含みます)に対して、当社が係る損害の可能性を事前に通知されていたとしても、一切の責任を負わないものとします。
- 7 利用者が本アプリの利用に関連して当社に損害を与えた場合、利用者の費用と責任において当社に対して損害を賠償(訴訟費用及び弁護士費用を含む)するものとします。

第11条 権利譲渡の禁止

利用者は、いかなる場合でも、本利用規約上の地位および本利用規約に基づく権利または義務の全部または一部を第三者に譲渡してはならないものとします。

第12条 分離可能性

本利用規約のいずれかの条項またはその一部が、消費者契約法その他の法令等により無効または執行不能と判断された場合であっても、本利用規約の残りの規定及び一部が無効または執行不能と判断された規定の残りの部分は、継続して完全に効力を有するものとします。

第13条 当社への連絡方法

本アプリに関する利用者の当社へのご連絡・お問い合わせは、当社が運営する web サイト内 (http://www.catv-ads.jp/) の適宜の場所に設置するお問い合わせフォームからの送信または当社が別途指定する方法により行うものとします。

なお、使い方等の操作方法については、お答えすることができません。

第14条 準拠法、管轄裁判所

本利用規約の有効性,解釈及び履行については,日本法に準拠し,日本法に従って解釈されるものとする。

2 当社と利用者等との間での論議・訴訟その他一切の紛争については、訴額に応じて、当 社が所在地を管轄する第一審の専属的合意管轄裁判所とします。

令和3年4月1日 施行